CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Requerimento nº245/2025 Parnamirim, 19 Agosto de 2025

Origem: Gabinete da Vereadora Rhalessa Cledylane Freire dos Santos - GVR/CMP.

Destino: Processo Legislativo da Câmara Municipal de Parnamirim/RN.

Assunto: “Direitos Humanos e Cidadania no Município de Parnamirim”

A Vereadora Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, com assento nesta Egrégia Casa

Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, REQUERER a

realização de uma Audiência Pública para debate e assuntos pertinentes aos Direitos

Humanos e à Cidadania, com o tema:

“Direitos Humanos e Cidadania no Município de Parnamirim”.

O objetivo é promover um espaço de diálogo entre sociedade civil, órgãos públicos,

entidades representativas e especialistas, visando discutir políticas e ações que garantam a

dignidade humana, a inclusão social, a igualdade de direitos e o fortalecimento da cidadania em

nosso município.

Rhalessa Cl nefreire dos Santos
ertgdory

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

Dara: 19 os [2025 Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Ouro - 25 28 Parnamirim/RN - 59140-670

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO (84) 99896-0169

HHTH www .parnamirim.rn.leg.br
E EH

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM .
Mesa Diretora CAMARA ML“ICIDAL 75 3ARNAMIRIM

: : Mesa Diretora
Lido na Sessão ,de Aprovado na Sessão

Data: 0 12025 Unica Votaçao
E o 23 108 | J035

1º Secretário º EE Cada Paroado
(0s=-"=:2"9